
Proposta Numero: DEL-3-2024

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE

AOO: ASL_TA

REGISTRO: DELIBERAZIONI

NUMERO: 309

DATA: 14/02/2024

OGGETTO: Piano  regionale  di  attività  “Sviluppo  e  potenziamento  della  rete  integrata  per  i
disturbi  della  nutrizione  e  dell’alimentazione  in  Puglia  (Apulia  DNA integrated
network: Execution )”. D.G.R. Puglia n. 1853 del 12/12/2022. Conferimento incarico a
tempo determinato dott.ssa Dileone Federica

Sottoscritto digitalmente da:
dr. Vito Gregorio Colacicco in qualità di Direttore Generale nominato con D.G.R. n. 99 del 07/02/2022
con il parere favorevole del dr. Sante Minerba - Direttore Sanitario
con il parere favorevole del dott. Vito Santoro - Direttore Amministrativo

Struttura proponente : Area Gestione Risorse Umane 
Estensore: Stefania Maggio
Istruttore: Stefania Maggio
Dirigente/Dirigente S.S./S.S.D.: 
Direttore S.C.: PAOLA FISCHETTI
Direttore di Dipartimento: 

DOCUMENTI:

Documento Impronta Hash
MOD DELIBERAZIONE ORIGINALE F03FF23DFC7311CA52883B745174E50064ACE2BC38F

4AEF43792C8D78256E025 

 

REGISTRAZIONE SPESA DELIBERA 50F1F662A33E440A5CB7DBB5F063BD3A288A98E1C

AC135EC6DD5CDE4168CF5B6

L’originale del provvedimento indicato nel presente frontespizio, redatto in formato elettronico e firmato
digitalmente, è conservato a cura dell’Ente produttore secondo normativa vigente e deve essere stampato o
registrato in uno con questo documento.



Proposta Numero: DEL-3-2024 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Piano regionale di attività “Sviluppo e potenziamento della rete integrata per i disturbi 
della nutrizione e dell’alimentazione in Puglia (Apulia DNA integrated network: Execution )”. D.G.R. 
Puglia n. 1853 del 12/12/2022. Conferimento incarico a tempo determinato dott.ssa Dileone Federica

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:
 con deliberazione D.G. n. 2781 del 13/12/2023 è stata approvata la graduatoria dell’avviso

pubblico, per soli titoli, per il conferimento di eventuali incarichi a tempo determinato di
Dirigente Psicologo per il Piano regionale di attività “Sviluppo e potenziamento della rete
integrata  per  i  disturbi  della  nutrizione  e  dell’alimentazione  in  Puglia  (Apulia  DNA
integrated network: Execution )”. D.G.R. Puglia n. 1853 del 12/12/2022.;

 L’Azienda in conformità a quanto previsto dal relativo bando, ha scorso la graduatoria per il
conferimento di n. 1 incarico a tempo determinato profilo Dirigente Psicologo – disciplina
psicologia clinica;

 Ha dato la propria disponibilità all’accettazione dell’incarico la dott.ssa Dileone Federica,
posizionata al n. 1 della suddetta graduatoria;

RICHIAMATA  la D.G.R. Puglia n. 1853 del 12/12/2022 di approvazione del Piano regionale di
attività  “Sviluppo  e  potenziamento  della  rete  integrata  per  i  disturbi  della  nutrizione  e
dell’alimentazione in Puglia (Apulia DNA integrated network: Execution )”;

VERIFICATO che  la  Regione  Puglia  nel  medesimo  provvedimento  ha  attribuito  alla  ASL  di
Taranto la somma di € 59.402,00 per il reclutamento di personale dedicato;

PRESO ATTO che la spesa riveniente dal suddetto incarico rientra nel budget previsto dal “Fondo
regionale”  previsto  nel  citato  Piano di  attività  e  che  pertanto  la  stessa  non ricade  sul  bilancio
aziendale;

RITENUTO OPPORTUNO conferire incarico a tempo determinato presso il DSM – S.S.D. DCA al
Dirigente Psicologo dott.ssa Dileone Federica per 10 mesi dall’01/01/2024 al 31/10/2024 per la
realizzazione delle attività previste dal suddetto Piano Regionale e nei limiti delle risorse stanziate
dal Fondo Regionale;

Istruttore, Collaboratore Amministrativo professionale: Stefania Maggio
Responsabile U.O. Concorsi, assunzioni, gest. ruolo, gest. amm.va pers. conv e Pac: Paola Fischetti
Direttore Area Gestione del Personale ad interim: Paola Fischetti

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.



I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

per tutte le motivazioni  in premessa esplicitate che qui si intendono integralmente riportate e
trascritte:
 di  conferire  incarico  a  tempo  determinato  presso  il  DSM  –  S.S.D.  DCA al  Dirigente

Psicologo  dott.ssa  Dileone  Federica  per  10  mesi  dall’01/01/2024  al  31/10/2024  per  la
realizzazione delle attività previste dal suddetto Piano Regionale e nei limiti delle risorse
stanziate dal Fondo Regionale;

 di prendere atto che la spesa riveniente dal suddetto incarico rientra nel budget previsto dal
“Fondo regionale” previsto nel citato Piano di attività e che pertanto la stessa non ricade sul
bilancio aziendale;

 di  prendere  atto  che  il  suddetto  incarico  prevede  un impegno  di  spesa  totale  pari  ad €
51.363,46 per l’anno 2024 nello specifico sui seguenti conti:

dirigenza sanitaria non  
medica
cod. conto competenze fisse 72110700045 € 37.717,33

oneri sociali 72110600040 € 10.440,16
irap 76010000005 €   3.205,97

 di notificare copia del seguente provvedimento alla Dirigente Psicologa dott.ssa Dileone
Federica,  al  Dipartimento  di  Salute  Mentale  –  S.S.D.  D.C.A.,  alla  S.S.D.  Trattamento
Giuridico, Economico e Previdenziale.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 



Proposta Numero: DEL-3-2024 

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
AREA GESTIONE RISORSE ECONOMICO FINANZIARIE

Registrazione di spesa

STRUTTURA PROPONENTE: Area Gestione Risorse Umane 

PROPOSTA:

NUMERO: DEL-3-2024

DATA: 02/01/2024

OGGETTO: Piano regionale di attività “Sviluppo e potenziamento della rete
integrata per i  disturbi  della  nutrizione e  dell’alimentazione in
Puglia  (Apulia  DNA integrated  network:  Execution  )”.  D.G.R.
Puglia  n.  1853  del  12/12/2022.  Conferimento  incarico  a  tempo
determinato dott.ssa Dileone Federica

Esercizio Codice Conto Tipo
Movimento

Descr Tipo
Movimento

Num
Movimento

e
Descrizione

Importo SIOPE Codice
CUP

Codice
CIG

Fondi a
destinazio

ne
vincolata

Annotazio
ni

  2024 72110700045 competenze 
fisse

37.717,33

  2024 72110600040 oneri sociali 10.440,16
  2024 76010000005 irap 3.205,97

DOCUMENTI:
Documento Impronta Hash

MOD DELIBERAZIONE ORIGINALE 34BD133892DEF5DA6A28834BF6A6ADA6A87259CC

678BF224228F6C9904F15C42 

 

Firmato digitalmente dal dirigente dell’A.G.R.E.F.


